INDICAÇÃO Nº  049/2022
À MESA DIRETORA
ASSUNTO:  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo, através da Secretaria competente, a realização de serviços de pavimentação asfáltica da Rua 01, no Bairro São Cristóvão.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação se justifica no sentido de que as chuvas do mês de novembro chegaram e o transtorno das 60 famílias das crianças que são atendidas pela Creche Irmã Lila, tende a piorar, devido a terrível condição da via de acesso ao Centro Educacional, que se encontra com muitas pedras deslizantes, gerando insegurança e riscos aos seus usuários.
Sala das Sessões, 03 de novembro de 2022
José Fernando Peixoto
Vereador
RECEBIDO EM: 03/11/2022
 PRESIDENTE:  ___________________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE